



Sierpecki dworzec kolejowy – reaktywacja

Ponad sto lat temu sierpczanie po raz pierwszy przekroczyli próg nowo wybudowanego dworca kolejowego. Przez dziesięciolecia budynek służył podróżnym, widział rozstania i powroty. A potem – niszczał, chylił się ku upadkowi. Stał samotny, zabity deskami. Ale koniec z tym! Rewitalizacja zakończona. Dworzec wrócił do życia. **Str. 8-9**



Helikopter spadł na pole

W miejscowości Stopin (gmina Rościszewo) doszło do awaryjnego lądowania superlekkiego helikoptera. Maszyna spadła na pole uprawne. **Str. 2**



Kandydat na prezydenta w Sierpcu

3 maja, oprócz tradycyjnych obchodów święta narodowego, w Sierpcu można było spotkać jednego z kandydatów na prezydenta RP. Sławomir Mentzen przyjechał na „Dolek” i – jak to ma w zwyczaju – nie owijał w bawełnę. **Str. 3**



Gotowanie na polanie

Jak się robi makaron? Co kiedyś jedzono na przednówku? W jaki sposób sadziło się kartofle? Jak ugotować czerninę, by zdobyć uznanie jury konkursu kulinarnego? Odpowiedzi na te pytania poznali uczestnicy imprezy plenerowej w skansenie „Gotowanie na polanie”. **Str. 13**



Majowy weekend na sportowo

Zamiast grilla i leżaka – buty biegowe i kijki. Zawodnicy ze Szczutowa i Sierpca nie próżnowali podczas długiego weekendu majowego. Brali udział w półmaratonach, biegach rodzinnych, ekstremalnych crossach, a nawet międzynarodowym biegu charytatywnym. **Str. 15**

Święto Strażaków



Powiatowe obchody Dnia Strażaka w Sierpcu były okazją do wręczenia odznaczeń i awansów, ale także do uczczenia 30-lecia Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i docenienia ludzi, którzy go tworzą. **Str. 16**

REKLAMA

APTEKA

Z UŚMIECHEM

PUNKT SZCZEPIEŃ

Sierpc, ul. Matejki 1c
tel. (24) 362 71 12
pon. - pt.: 8 - 18 + dyżury*

* Grafik dyżurów dostępny jest w aptece lub na stronie internetowej starostwa: www.sierpc.starostwo.gov.pl

PUNKTY APTECZNE

poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

REKLAMUJ SWOJĄ FIRME U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

Okiem naczelnej

MIEDZY HELMEM A REGAŁEM

Kiedy miałam sześć lat, chciałam być strażakiem. Poważnie. Mieć hełm, wóz na sygnale, być tą osobą, która wbiega w chaos, kiedy inni uciekają. Żadnej wielkiej idei – po prostu przedszkolna fascynacja. Przyszedł strażak, miał mundur i błyszczący hełm. Opowiadał o swojej pracy. I wpłynął na moją wyobraźnię tak mocno, że przez kilka lat marzyłam, by być jak on. Jeździć na sygnale. Ratować ludzi. Być bohaterem (specjalnie piszę bez feminatywów, bo w tamtym czasie ich nie używano, nie było strażaczek, a bohater brzmiało bardziej bohaterko niż bohaterka). To marzenie dzieliłam z pewnością z wieloma dziećmi. I wiem, że wielu do dziś się do niego przyznaje bez wahania.

Moje pragnienie zmieniło się, kiedy miałam dziesięć lat. Zupełnie przypadkiem trafiłam do biblioteki. Książki kochałam od zawsze – nawet „Pana Tadeusza” podobno przyswoiłam w wieku trzech miesięcy. Czego oczywiście nie pamiętam, ale może jakieś połączenia neuronowe zapamiętały, że mi się podobało. I już zostało. Wracając jednak do biblioteki – przez kilka szkolnych lat miałam okazję zobaczyć, jak działa od środka. Spędzałam tam przerwy, zostawałam po lekcjach. Z zamkniętymi oczami potrafiłam wskazać miejsce każdej książki. Z przyjemnością sięgałam po stare, zakurzone egzemplarze, których dawno nikt nie



czytał, i pozwalałam im bohaterom znów żyć.

Wtedy wydawało mi się, że strażak i bibliotekarz to dwa różne światy. Aż trafiłam na „Straż! Straż!” Terry’ego Pratchetta, w której znalazło się:

„– Ktoś zabrał książkę. Ktoś zabrał książkę? A ty wezwalesz Straż... – Marchewa wyprostował się dumnie – ...bo ktoś zabrał książkę. Uważasz, że to gorsze niż morderstwo?”

Bibliotekarz obrzucił go spojrzeniem, jakie zwykle rezerwuje się dla ludzi wypowiadających zdania w stylu „A niby co jest takiego złego w ludobójstwie?”

Co prawda autorowi chodziło bardziej o policję, ale skoro już raz zakiełkowało w mojej głowie połączenie,

to już łatwo nie puściło. I spokojnie mogłam sobie dojść do stwierdzenia, że bibliotekarz i strażaków łączy... ogień. Jedni go gaszą, drudzy rozpalają. W pierwszym przypadku płomienie niszczą, w drugim tworzą. I tak oto doszłam do przekonania, że dwa moje wymarzone zawody z dzieciństwa są po prostu swoim lustrzanym odbiciem.

Mamy maj. Był Dzień Strażaka. Był też Dzień Bibliotekarza. O pierwszym mówiło się sporo. O drugim – dużo mniej. Pomyślałam więc: skoro mogę, to napiszę. O jednych i o drugich. Bo warto ich widzieć. I za to, co robią, po prostu im dziękować.

Zobaczcie to. Jedni ratują ciała z płomieni. Drudzy – duszę z ciszy. Jedni gaszą. Drudzy rozpalają. I obie te funkcje są do bólu potrzebne. Tylko jedni słyszą brawa, a drudzy dostają

nieśmiało „przepraszam”, kiedy oddajemy książkę po terminie.

Coraz częściej widzę, że w świecie, który kocha tempo, obrazek i błysk, słowo staje się strażakiem ostatniej szansy. Tym, co wyciąga człowieka z popiołu pustki, zagubienia, samotności.

Dzień Bibliotekarza powinien być równie głośny jak Dzień Strażaka, bo przecież bibliotekarze to jedyni ludzie, którzy każą siedzieć cicho, a potem dają coś, co krzyczy w głowie przez trzy dni albo nawet i dłużej.

Zatem z okazji tych minionych świąt składam najlepsze życzenia dla tych, którzy gaszą i tych, którzy rozpalają. Zaś każdego, kto nie został strażakiem ani bibliotekarzem, ale ma szczęście znać takie osoby, proszę, by jak najczęściej mówili im, że są bardzo potrzebni światu. Bo ważnych ludzi trzeba doceniać.

Anna Matuszewska

Helikopter spadł na pole

W sobotę, 10 maja 2025 roku, po godzinie 16.00 w miejscowości Stopin (gmina Rościszewo) doszło do awaryjnego lądowania superlekkiego helikoptera. Maszyna spadła na pole uprawne. Na pokładzie znajdowały się dwie osoby – pilot i pasażer. Lot

miał charakter prywatny. Po niespodziewanej awarii maszyny obaj mężczyźni wyszli z wypadku bez poważniejszych obrażeń. Po przebadaniu przez zespół ratownictwa medycznego pozostali na miejscu zdarzenia.

Na miejsce skierowano służby ratownicze, w tym dwa zastępy z Komendy Powiatowej PSP w Sierpcu, zastępy OSP Rościszewo i OSP Chwały, karetkę pogotowia oraz patrol policji. Przyczyny zdarzenia zbada Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych. M.



Złamał zakazy, usłyszał wyrok

28-latek z powiatu sierpeckiego został zatrzymany przez policję za prowadzenie pojazdu mimo dwóch sądowych zakazów. Już po 24 godzinach od zatrzymania zapadł wyrok.

Do zdarzenia doszło we wtorek, 7 maja, na terenie gminy Gozdowo.

Policjanci z sierpeckiej drogowki skontrolowali volkswagena golfa, którym kierował mieszkaniec powiatu. Po sprawdzeniu w systemie okazało się, że mężczyzna ma orzeczone dwa aktywne zakazy prowadzenia pojazdów mechanicznych, związane z wcześniejszymi przestępstwami drogowymi.

28-latek został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. Zastosowano postępowanie przyspieszone – już następnego dnia sprawa trafiła do Sądu Rejonowego w Sierpcu. Mężczyzna został skazany na rok ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania prac społecznych w wymiarze 20

godzin miesięcznie. Otrzymał też 6-letni zakaz prowadzenia pojazdów oraz 6 tys. zł grzywny, którą ma wpłacić na Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. Wyrok nie jest prawomocny.

– Decyzja sądu, wydana w tak krótkim czasie, pokazuje, jak poważnie traktowane są przypadki lekceważenia zakazów sądowych – poinformowała st. asp. Katarzyna Krukowska z Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu.

Opr. M

Z kostką brukową na auta

Policjanci z Ognia Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu zatrzymali 32-latkę, który uszkodził dwa samochody zaparkowane na jednej z ulic miasta. Mężczyzna próbował ukryć się w zaroślach, ale został ujęty po pieszym pościgu.

Do zdarzenia doszło w poniedziałek, 5 maja, po godzinie 19. Policja

otrzymała zgłoszenie o akcie wandalizmu – nieznany sprawca miał za pomocą kostki brukowej zniszczyć dwa zaparkowane pojazdy. Na miejsce natychmiast skierowano patrol.

Funkcjonariusze rozpoczęli przeszukiwanie terenu w pobliżu miejsca zdarzenia. Wkrótce zauważyli mężczyznę ukrywającego się w gęstych zaroślach. Na widok radiowozu podjął próbę ucieczki, jednak został zatrzymany po krótkim pościgu.

32-letni mieszkaniec powiatu sierpeckiego był pobudzony i agresywny. Trafił do policyjnego aresztu.

– Zgromadzony materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie mężczyźnie zarzutu zniszczenia mienia, do którego się przyznał. Teraz 32-latek odpowie przed sądem. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności – poinformowała st. asp. Katarzyna Krukowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu.

Opr. red.

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz.

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych. Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów.

reklama

Anika
PHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
tel. 530 441 689, 578 441 689
uslugipogrzeboweanika-sierpc.pl

SIERPECKI DOM POGRZEBOWY

usługi pogrzebowe i kamieniarskie

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki, ZUS, KRUS i MSWiA wypłacamy od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał ze szpitala oraz w promieniu 25 km od Sierpca.

Posiadamy certyfikat Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego



3 maja, oprócz tradycyjnych obchodów święta narodowego, w Sierpcu można było spotkać jednego z kandydatów na prezydenta RP. Sławomir Mentzen przyjechał na „Dołek” i – jak to ma w zwyczaju – nie owijał w bawelnę.

Na spotkanie z kandydatem przybyło wielu młodych ludzi, były rodziny, wyborcy i ciekawscy. Przyszli posłu-

chać polityka, który deklaruje, że chce „skończyć z dziadowskim państwem robionym z tektury”. Zanim na scenie pojawił się Mentzen, głos zabrali europosełka Ewa Zajączkowska-Hernik oraz poseł Grzegorz Placzek, którzy podkreślali, że kandydat Konfederacji jest alternatywą dla obecnej klasy politycznej, a Polska potrzebuje silnego prezydenta, który będzie potrafił postawić się zarówno Brukseli, jak i krajowemu establishmentowi.

Kandydat na prezydenta w Sierpcu

Krytyka systemu

Sławomir Mentzen rozpoczął swoje przemówienie od podziękowania za frekwencję. Jak zaznaczył, spotkania w terenie to dla niego fundament kampanii – od września odwiedził już ponad 300 miejscowości, niezależnie od pogody czy własnego stanu zdrowia. Główna część wystąpienia koncentrowała się na krytyce obecnej klasy politycznej. Mentzen zarzucał rządzącym brak reform.

– Czy znacie kogoś, kto jest zadowolony z naszego systemu ochrony zdrowia? No nie znacie. A politycy są zadowoleni, bo nic nie zrobili od ponad 20 lat. Ostatnia duża reforma naszej ochrony zdrowia to jest rok 2003! I to wszystko, co politycy zrobili przez 20 lat. Bo oni chcą tylko gadać, a robić to im w ogóle się nie chce – mówił Mentzen.

Kandydat nie szczędził ostrych słów. Szczególnie dużo uwagi poświęcił tematowi armii, polityki migracyjnej i energetycznej. Ostre słowa padły w kontekście Zielen-

nego Ładu i rosnących kosztów życia. Mówił również o symbolach marnotrawstwa, takich jak toaleta za 650 tys. złotych czy słynne „gipsowe jajo” w Warszawie za 200 tys. złotych. Wszystko to miało – jego zdaniem – ilustrować niegospodarność i oderwanie elit od codziennych problemów Polaków. Wielokrotnie zarzucał politykom oderwanie od rzeczywistości i brak kompetencji.

– Polacy zasługują na prezydenta, który przede wszystkim będzie dbał o polskie interesy, a nie zagraniczne. Jak zostanie prezydentem, to oni będą się dopasowywać do naszych interesów, naszego prawa, naszej kultury i polskiego języka. Bo tu jest Polska. To my tu jesteśmy u siebie, a nie oni. To oni mają się dopasować do nas, a nie my do nich. Marzy mi się silna, dumna, bogata i bezpieczna Polska – mówił kandydat.

Po zakończeniu wystąpienia Sławomir Mentzen zrobił sobie kilka zdjęć z uczestnikami spotkania i szybko odjechał na hulajnodze.

Komentarze internautów

To druga wizyta kandydata na prezydenta w powiecie sierpeckim w 2025 roku. W mediach społecznościowych rozgorzała dyskusja na temat kandydata. To tylko niektóre z komentarzy zamieszczonych na redakcyjnym fanpage'u na Facebooku. Internauci pisali:

– Elegancko, ja się cieszę, że politycy zasiadający w Sejmie odwiedzają Sierpc. To zawsze okazja na pokazanie miasta od dobrej strony. Tym bardziej, że wiatr zmian nieublaganie wieje.

– Najlepszy kandydat na prezydenta!

– Puste gadanie i mało poparcia, a na tym spotkaniu widać prawie same dzieci... beznadziejny kandydat.

– Strata czasu to słuchanie Mentzena, bo w kółko to samo. Obiecuje gruszek na wierzbie i co on nie zrobi. W Polsce to rządzi premier, Sejm i Senat. A duży dzieciak, co on wie o polityce? To miałby być zwierzchnik Sił Zbrojnych? Porażka! M.



TU SIĘ NARZEKA

Każdy może sobie ponarzekać na otaczającą go rzeczywistość – wystarczy zadzwonić (507 940 850), przesłać wiadomość na ekstra.sierpc@gmail.com, napisać na Facebooku albo... dopaść na ulicy kogoś z redakcji. Komentarze redakcji prosimy czytać z lekkim przyróżeniem oka.

Dorota: Zróbcie coś, żeby było można do kogoś ponarzekać, wyrazić swoje zdanie i jeszcze żeby ktoś o tym usłyszał. Potrzebujemy w powiecie hyde parku. Takiego naszego, lokalnego.

Redakcja: Robimy. Niniejszym tworzymy w gazecie rubrykę, w której znajdą się opinie, marudzenia, uwagi i co tam jeszcze dusza rodaka zapragnie. Twórcie i dzielcie się tym i owym.

Agnieszka: Przejazd kolejowy na ulicy Płockiej w Sierpcu jest remontowany i został zamknięty. Ale nikt nie ustawił znaków o tym informujących na rondzie przy ulicy Witosa. Trzeba było zobaczyć, jak męczyli się

kierowcy tirów, próbujący zawrócić przed przejazdem. Jak nie – nie zaglądali na media społecznościowe miasta i powiatu.

Redakcja: Chcieliśmy, oj bardzo chcieliśmy zobaczyć. Pojechaliśmy. Postaliśmy, popatrzyliśmy. Na tira nie trafiliśmy, ale kilka samochodów zakręcało. Kierowcy coś mamrotali pod nosem, ale zamknięte szyby uniemożliwiły podsłuchanie.

Z tym że – na rondzie udało nam się zlokalizować znaki. Takie niebieskie, z rozrysowaną drogą, a na końcu – białe kółko z czerwoną obwódką. Jak nie – krasnoludki przed naszym przyjazdem postawiły. A wiadomo, że to ludek złośliwy.

Piotr: Maj jest i sezon na wycieczki wpelni. Przy „Trójce” nie da się przejechać. Mało, że zawsze tam ciasno jak rodzice dzieciaki odwożą, to jeszcze jak dwa autobusy staną, to korek gotowy. Nie mogą ci, co na wycieczkę jadą, odjeżdżać z dworca – tego po byłych PKS-ach albo kolejowego?

Redakcja: Widać nie mogą, skoro nie odjeżdżają. Reforma oświaty,

kuratorium i wszelkie inne instytucje oświatowo-kulturalno-samorządowe takich fanaberii nie przewidują. Szkoła to miejsce nauką uświęcone i uczniowie, nawet jak na wycieczkę jadą, to najpierw na budynek kaźni swojej zerknąć muszą – żeby nie zapomnieli, gdzie ich „drugi dom”.

ogłoszenie płatne

Andrzej: Czy u nas zawsze przy odnawianiu drogi musi być taka pompa? Czy wszyscy ci oficjele muszą przecinać wstęgi?

Redakcja: Nam to nie przeszkadza. Niech jak najwięcej i jak najczęściej przecinają, wychwalają i błogosławią. Ważne, żeby drogi w końcu były

gładkie, dziur pozbawione i żeby nie trzeba było w kaloszach brnąć przez błoto. Adwadsześcia minut przemówień? Da się wytrzymać.

Maria: Pozdrawiam wszystkich.
Redakcja: Pozdrawiamy również – i wspaniałych dni życzymy.

DOM POGRZEBOWY

-Kompleksowa obsługa pogrzebu -Transport zwłok
-Sala pożegnań -Balsamacja zwłok -Klepsydry -Kwiaty
-Przygotowanie zwłok -Dewocjonalia -Trumny i urny

Memoria

Sierpc ul. Pogodna 2 ☎ 795 382 150 can dobowo



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl

e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl

Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Samorządowcy Powiatu i Miasta, delegacje szkół, zakładów pracy, organizacji pozarządowych, mieszkańcy powiatu sierpeckiego - wspólnie, pod białą-czerwoną flagą - uczcili 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Obchody rozpoczęła msza święta w intencji ojczyzny w kościele pw. św. Stanisława Kostki w Sierpcu. Po niej uczestnicy przemaszewali - przy dźwiękach werbli - pod pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego. Tam zabrzmiał hymn państwowy. Wicestarosta sierpecki



Piotr Rzeszotarski mówił o konstytucji jako „manifestacji miłości do ojczyzny, troski o dobro wspólne i głębokiego poczucia wspólnoty narodowej”.

– Święto Konstytucji 3 Maja to także przypomnienie, że Polska wyrasta z głębokich i silnych korzeni, z pracy narodu, małych ojczyzn, rodzinnych gospodarstw, tradycji przekazywanej z pokolenia na pokolenie. To właśnie tradycja przez wieki stała na straży polskości, kiedy nasz kraj zniknął z mapy Europy. Gdy czasy były najtrudniejsze, to ludzie wsi i małych miast chronili tożsamość narodową – powiedział wicestarosta.

Odczytano apel pamięci, a żołnierze 2. Ośrodka Radioelektronicznego z Przasnysza oddali salwę honorową.

Pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego delegacje, na czele zre-



prezentantami Starostwa Powiatowego w Sierpcu: przewodniczącym Rady Powiatu Jerzym Stachurskim, wicestarostą Piotrem Rzeszotarskim oraz radnymi Małgorzatą Korpolińską, Andrzejem Cześnikiem i Wojciechem Rychterem, złożyły kwiaty i zapaliły znicze.

– Dziękujemy wszystkim obecnym za wspólne świętowanie tego wy-

jatkowego dnia – pełnego refleksji, dumy i patriotyzmu. Niech pamięć o Konstytucji 3 Maja trwa w naszych sercach! Uczniom Zespołu Szkół nr 1 im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu oraz Liceum Ogólnokształcącego im. mjr. Henryka Sucharskiego w Sierpcu dziękujemy za pomoc – powiedział wicestarosta.

Powiat Sierpecki



Nowa jakość na ul. Dworcowej



Zakończyła się przebudowa fragmentu jednej z ważniejszych ulic Sierpca. Zmiany poprawiły bezpieczeństwo, estetykę i komfort codziennego korzystania z tej trasy.

Uroczyste otwarcie drogi powiatowej nr 3703W – ul. Dworcowej – zgromadziło przedstawicieli samorządów, wykonawców oraz mieszkańców. Przebudowany odcinek liczy blisko 370 metrów. Powstała nowa nawierzchnia, kanalizacja deszczowa, chodniki, ścieżka pieszo-rowerowa, zatoki postojowe oraz nowoczesne oświetlenie.

– To inwestycja, która jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, poprawia bezpieczeństwo, komfort i przede wszystkim jakość podróżowania – powiedział starosta sierpecki Przemysław Burzyński.

Włodarz Powiatu podziękował marszałkowi województwa mazowieckiego Adamowi Struzikowi oraz samorządowi województwa za wsparcie finansowe. Wyraził również wdzięczność radnym powiatowym i miejskim obu kadencji, burmistrzowi miasta Sierpca oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do realizacji inwestycji.

Koszt przebudowy wyniósł łącznie 4 923 251 zł. Środki pochodziły z budżetu Województwa Mazowieckiego

(2 953 949 zł), Gminy Miasto Sierpc (984 651 zł) oraz Powiatu Sierpeckiego (984 651 zł).

Symboliczną wstęgę przecięli m.in. marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, posłanki Maria Koźlakiewicz i Wioletta Kulpa, burmistrz Sierpca Jarosław Perzyński, przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, radni powiatowi obecnej i poprzedniej kadencji, radni miejscy, wykonawcy oraz mieszkańcy.

Zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3703W ul. Dworcowa w Sierpcu” zostało współfinansowane ze środków Województwa Mazowieckiego.

Powiat Sierpecki

Nowe środki dla Powiatu Sierpeckiego



Powiat Sierpecki otrzyma dofinansowanie na przebudowę drogi oraz wsparcie dla inicjatywy młodzieżowej. To efekt podpisanych umów z Samorządem Województwa Mazowieckiego.

W podpisaniu umów uczestniczyli marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski oraz skarbnik powiatu Zbigniew Garwacki.

Pierwsze zadanie to przebudowa drogi powiatowej Drobin–Lelice, na którą pozyskano 400 tys. zł. Środki przeznaczone zostaną na poprawę bezpieczeństwa i komfortu jazdy na trasie ważnej dla mieszkańców regionu.

Drugim projektem jest utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Sierpeckiego. Na ten cel samorząd województwa przeznaczył 25 tys. zł. Inicjatywa ma na celu wsparcie zaangażowania młodych mieszkańców w życie publiczne oraz rozwój lokalnych liderów.

Powiat Sierpecki

Ekonomki 2025



Rejs ku przyszłości - pod takim hasłem odbyło się zakończenie roku dla uczniów klas maturalnych w Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu. Była to okazja do wspomnień, podziękowań i wyróżnień, ale też i świetnej zabawy.

Uroczystość rozpoczęła się poważnie - od uhonorowania najlepszych. Nagrody Starosty Sierpeckiego dla najlepszych tegorocznych absolwentów otrzymały Julia Zalewska (IV LOPP) i Anna Asztemborska (VTG). Wyróżnienia wręczył wicestarosta Piotr Rzeszotarski. Po oficjalnych przemówieniach i podziękowaniach przyszedł czas na galę „Ekonomki 2025”. Tegoroczna edycja miała morską konwencję i właśnie w tym duchu przyznano symboliczne nagrody. Tytuł „Sy-

renki” – najpiękniejszej uczennicy – przypadł Natalii Lewandowskiej, a miano „Posejdona” – Bartoszowi Nowakowi. W roli „Wędkarza”, czyli szkolnego podrywacza, zapamiętany został Wojciech Urbański. Za „Rybki z ferajny” uznano przyjaciółki: Annę Asztemborską i Olę Lewandowską. Mateusz Sieniński został wyróżniony jako „SpongeBob”, czyli żartowniś, a Michał Błażejowski – jako „Gdzie jest Nemo?”, czyli znany wagarowicz. Zuzanna Szymańska odebrała nagrodę „Koło ratunkowe” – dla uczennicy zawsze gotowej do pomocy. Tytuł „Złotej rybki” – dla najlepszej uczennicy – trafił do Aleksandry Boryszewskiej. „Fala rozrywki”, czyli najbardziej imprezową uczennicą, została Julia Zalewska, a jej męski odpowiednik, „Rekin nocy”, to Kamil Lisicki. Tytuł „Skalmara”, czyli szkolnego marudy, otrzymał Da-

riusz Lisicki. Za „Pędzel morską horyzontu”, czyli talent artystyczny, wyróżniono Annę Asztemborską. Nagrodzono także wychowawców klas maturalnych. Specjalne wyróżnienia otrzymały: Aleksandra Sawicka, Jolanta Watkowska oraz Maria Gołębiowska.

Podczas gali pokazano film i zdjęcia przygotowane przez uczniów, które stanowiły zbiór szkolnych wspomnień maturzystów.

– Drodzy absolwenci, cała społeczność szkolna życzy wam, abyście z odwagą i determinacją pokonywali wszelkie burze i fale wyzwań. Niech wasza droga będzie pełna spokojnych przystani, a każda kolejna szkoła i egzamin staną się dla was nową, fascynującą podróżą po nieznanych morzach wiedzy. Szerokiego morza i pomyślnych wiatrów! – usłyszeli na zakończenie abiturienti. **A.**

Cztery lata, które minęły za szybko

Uczniowie klas czwartych Liceum Ogólnokształcącego im. majora Henryka Sucharskiego pożegnali szkołę. Były nagrody, wzruszenia i słowa uznania dla tych, którzy zostawili po sobie coś więcej niż świadectwo z czerwonym paskiem.

W uroczystości udział wzięli m.in. mazowiecka kurator oświaty Wioletta Krzyżanowska, dyrektor Biura Kuratora Oświaty Andrzej Kulmatycki, starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Zbigniew Czajkowski, przewodnicząca Rady Rodziców Anna Niesiołowska, wychowawcy, nauczyciele i młodszy koledzy.

Dyrekcja i wychowawcy podsumowali cztery lata nauki, wspominając sukcesy edukacyjne, zaangażowanie w życie szkoły oraz działalność charytatywną uczniów. Nagrodę Starosty Sierpeckiego otrzymała uczennica z najwyższą średnią ocen – Julia Grzelecka. To jednak dopiero początek wyróżnień. Nagrody Dyrektora Szkoły – wieczne pióro z gramerem wraz z tytułami „Najlepszego Humanisty” i „Primus Inter Pares” powędrowało do Julii Grzeleckiej. Najlepszym Przyrodnikiem został Radosław Szczerbiak. Na miano „Najlepszego Matematyka” zasłużyli Adrian Jastrzębski i Gabriel Siemiątkowski. **M.**

Tradycją są także wykonane przez lokalnego artystę Edmunda Szpanowskiego statuetki zwane „Abiturkami” dla tych, którzy w szczególności sposób zapisali się w pamięci społeczności szkolnej. W tym roku „Abiturkę Dyrektora Szkoły” otrzymała Julia Grzelecka. Wychowawczynie klasy IV A, Joanna Kloc, przyznała statuetki Bartoszowi Gnysiowi i Mateuszowi Doliwie, Eliza Ocicka – Gabrielowi Siemiątkowskiemu, zaś Jolanta Wiśniewska – całociowo uhonorowała klasę IV C. Specjalną „Abiturkę” przekazano również kurator Wioletcie Krzyżanowskiej jako pamiątkę wizyty.

Były też nagrody dla tych, którzy wyróżniali się wysoką średnią ocen, godnie reprezentowali szkołę na zewnątrz, wyróżniali się w sporcie. Listy gratulacyjne otrzymali rodzice najlepszych uczniów. Nie zabrakło życzeń i podziękowań dla rodziców i wychowawców. Maturzyści usłyszeli wiele ciepłych słów i obietnic trzymania kciuków na egzaminach.

– Życzę wam powodzenia na egzaminach i na co dzień. Świat jest pełen możliwości i stoi przed wami otworem. Podążajcie za marzeniami, ciesząc się z sukcesów i nie bójcie się porażek. To wszystko jest bowiem częścią dorosłości, w którą wkraczacie. Realizujcie swoje cele. Zgłębiajcie tajemnice świata i nauki. Sięgajcie gwiazd! – powiedziała dyrektorka Alicja Wawrocka-Świeczkowska. **M.**

Mechanik żegna maturzystów



„Nikt wam przecież nie zabroni wrócić tutaj wspomnieniami, po cichutku, tak znieńacka znów będziecie razem z nami” – te słowa stały się mottem zakończenia roku szkolnego dla klas maturalnych w Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu.

Na uroczystości obecni byli m.in. starosta sierpecki Przemysław Burzyński oraz naczelnik wydziału oświaty i zdrowia Zbigniew Czajkowski. Wśród gości znaleźli się również nauczyciele, wychowawcy, rodzice i przedstawiciele służb mundurowych.

Zgromadzonych powitał dyrektor szkoły Piotr Tyndorf. Podziękował maturzystom za razem spędzone chwile:

– Przez ostatnie lata tworzyliście społeczność naszego Mechanika. Wnieśliście do niej energię, pomysły i zaangażowanie. Dzisiaj każdy z was rusza w swoją stronę. Chciałbym, żebyście zapamiętali ten czas nie tylko przez pryzmat nauki i egzaminów,

ale także przyjaźni, trudnych chwil i budowania siebie.

W tym roku wyjątkowo zabrakło ambasadora Republiki Argentyny Alicji Ireny Falkowski, która przez lata brała udział w ważnych wydarzeniach szkolnych. Powodem jej nieobecności była ogłoszona żałoba po śmierci papieża Franciszka. Przesłała jednak list z gratulacjami, w którym napisała m.in.: „Przed wami otwierają się nowe drogi, na które zapracowaliście uczciwym i zdyscyplinowanym wysiłkiem. To solidna i niezbędna podstawa ludzkiego i zawodowego spełnienia”.

W tym roku dyplomy Ambasadora Argentyny otrzymały Gabriela Ny-

klas i Julia Gabryszewska. Nagrody Starosty Sierpeckiego trafiły do Gabrieli Nyklas oraz Piotra Skorlutowskiego. Wyróżniono także uczniów z najlepszymi wynikami i tych, którzy angażowali się w życie szkoły. Rodzice odebrali listy gratulacyjne, a maturzyści – świadectwa.

Nie zabrakło też słów wdzięczności. Absolwenci dziękowali wychowawcom i nauczycielom. W odpowiedzi usłyszeli życzenia na dalszą drogę.

– Jesteśmy dumni z waszych sukcesów. Życzymy wam odwagi w realizowaniu marzeń, trafnych wyborów i satysfakcji z tego, co przed wami – powiedział starosta Przemysław Burzyński. **A.**





Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa
w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

Szkoła Podstawowa
w Gójsku
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminna Biblioteka
Publiczna w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Szczutowie
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Święto Konstytucji 3 Maja i Dzień Strażaka w Gójsku

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w gminie Szczutowo miały w tym roku wyjątkowy charakter - połączono je z gminnymi obchodami Dnia Strażaka. Wspólna uroczystość była okazją do przypomnienia o znaczeniu wolności i wspólnoty, ale też do uhonorowania druhen i druhów z lokalnych jednostek OSP.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele parafialnym pw. św. Mikołaja w Gójsku, koncelebrowaną przez ks. kan. dr. Dariusza Rogowskiego i ks. kan. Grzegorza Żabika. Homilię wygłosił ks. Michał Fordubiński. Liturgię sprawowano w intencji ojczyzny i strażaków. Szczególnym momentem było wprowadzenie relikwii św. Floriana – patrona strażaków.

Po mszy uczestnicy przeszli do Szkoły Podstawowej w Gójsku, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Dyrektor szkoły Alicja Cześnik powitała gości: przedstawicieli samorządu, duchowieństwo, poczty sztandarowe, uczniów, nauczycieli i mieszkańców gminy.

Wójt Aneta Ruszkowska w swoim przemówieniu przypominała o trzech momentach kluczowych dla historii państwa: chrzcie Polski, koronacji Bolesława Chrobrego i uchwaleniu Konstytucji 3 Maja.

– To wydarzenia, które kształtowały naszą tożsamość i państwowość – mówiła.

Przypominała, że Konstytucja 3 Maja była dokumentem przeło-



mowym nie tylko dla Polski, ale i dla świata – drugim takim aktem na świecie, wyprzedzającym swój czas i stanowiącym wzór dla innych narodów.

Zwracając się do strażaków, wójt podziękowała im za „ofiarność, oddanie i służbę drugiemu człowiekowi” i życzyła by św. Florian czuwał nad nimi podczas każdej akcji.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Gójsku przygotowali program artystyczny poświęcony Konstytucji 3 Maja, który spotkał się z ciepłym przyjęciem.

Na zakończenie dyrektor Alicja Cześnik i wójt Aneta Ruszkowska podziękowały wszystkim zaangażowanym w organizację uroczystości: nauczycielom i pracownikom szkoły, księżom, pocztom sztandarowym z OSP Szczutowo, OSP Gójsk, Kół Łowieckich „Tur” i „Raróg”, a także ze szkół w Szczutowie i Gójsku. Szczególne wyrazy wdzięczności skierowano do Kół Gospodyń Wiejskich z Blinna, Maluszyna i Podlesia za pomoc w przygotowaniu wydarzenia.

UG Szczutowo

Dotacja z Województwa Mazowieckiego

28 kwietnia br. podpisano umowę o udzielenie dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Dzięki temu wsparciu Gmina Szczutowo przystąpi do przebudowy drogi w miejscowości Modrzewie.

Umowę zawarto pomiędzy Województwem Mazowieckim, reprezentowanym przez marszałka Adama

Struzika i wicemarszałka Wiesława Raboszuka, a Gminą Szczutowo, w imieniu której działała wójt Aneta Ruszkowska przy kontrasygnacie skarbnika gminy.

Dotacja w wysokości 250 000 zł pochodzi ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego i została przeznaczona na zadanie pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Modrzewie”. Projekt zakłada wykonanie nowej nawierzchni z tłucznia kamiennego na odcinku o długości 2200 metrów i powierzchni 10 780 m². Droga ta stanowi istotny szlak komunikacyjny



dla lokalnych rolników i mieszkańców. Inwestycja wpłynie na komfort przemieszczania się, ułatwiając dojazd oraz poprawiając ogólną dostępność komunikacyjną w regionie.



Warto zaznaczyć, że kwota dotacji nie może przekroczyć 50% całkowitej wartości inwestycji. Zakończenie realizacji zadania zaplanowano do 31 października 2025 roku.

To kolejny przykład skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych przez Gminę Szczutowo na rozwój lokalnej infrastruktury drogowej.

UG Szczutowo

Urząd Miejski w Sierpcu
ul. Piastowska 11a
09-200 Sierpc



Tel.: +48 24 275 86 86
Faks: +48 24 275 86 33
e-mail: info@sierpc.pl

f Gmina Miasto Sierpc

www.sierpc.pl

@sierpc-official

Młodzież ma głos

W sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego oficjalnie rozpoczęto II kadencję Młodzieżowej Rady Miejskiej Sierpca.

Rada skupia uczniów lokalnych szkół, którzy zostali wybrani przez swoich kolegów i koleżanki, by reprezentować głos młodzieży na poziomie samorządowym. Podczas pierwszego posiedzenia młodzi radni złożyli uroczyste ślubowanie. Wybrano też prezydium Rady. Funkcję przewodniczącej objęła Amelia Babecka. Wiceprzewodniczącymi zostali Wiktoria Zasadowska i Adam Dudziński, a sekretarzem – Kacper Zdziebłowski.

Młodzieżową sesję obserwowali przedstawiciele władz miasta: burmistrz Jarosław Perzyński, przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Malanowski oraz radni:



Justyna Babecka, Joanna Szewczykowska, Joanna Frej i Artur Balcerowski.

– To ważny moment nie tylko dla młodzieży, ale także dla całej lokalnej społeczności. Głos mło-

dych ma znaczenie – podkreślił burmistrz Jarosław Perzyński.

Radni miejscy pogratulowali nowo

wybranim członkom rady i życzyli im powodzenia w działaniach na rzecz mieszkańców Sierpca. **UM Sierpc**

Prace na ul. Witosa nabierają tempa



Na ulicy Witosa w Sierpcu widać już pierwsze efekty inwestycji realizowanej w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa



na drogach publicznych w mieście Sierpc”.

Trwa budowa nowego ciągu pieszego, ścieżki rowerowej, jezdnii asfal-

towej oraz miejsc parkingowych. Zmiany mają poprawić komfort i bezpieczeństwo mieszkańców poruszających się w tej części miasta. **UM Sierpc**

Rozmowy o drogach wojewódzkich i obwodnicy Sierpca



29 kwietnia burmistrz Jarosław Perzyński spotkał się w siedzibie Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie z dyrektorem Grzegorzem Obłękowskim oraz jego zastępcą Mariuszem Kozarą.

Rozmowy dotyczyły skrzyżowania ulicy Adama Mickiewicza z obwodnicą i możliwości zamontowania

tam sygnalizacji świetlnej, a także remontu drogi wojewódzkiej nr 541 na odcinku miejskim – ulicy Piastowskiej. Omawiano również planowany II etap obwodnicy Sierpca – między ulicami Płocką a Piastowską.

Burmistrz podziękował także za trwającą budowę ulicy Głowackiego, nadzorowaną przez Mazowiecki Zarząd Dróg – Rejon w Ciechanowie, kierowany przez dyrektora Renatę Drajewską. **UM Sierpc**

Ruszyła budowa nowej siedziby Miejskiego Żłobka w Sierpcu



Przy ul. Ignacego Paderewskiego powstanie placówka, w której miejsce znajdzie 75 maluchów.

UM Sierpc

Sierpecki dworzec kolejowy – reaktywacja

Ponad sto lat temu sierpczanie po raz pierwszy przekroczyli próg nowo wybudowanego dworca kolejowego. Przez dziesięciolecia budynek służył podróżnym, widział rozstania i powroty. A potem – niszczał, chylił się ku upadkowi. Stał samotny, zabity deskami. Ale koniec z tym! Rewitalizacja zakończona. Dworzec wrócił do życia.

Niedziela, 4 maja 2025 roku, według meteorologów miała być pochmurna i deszczowa. A jednak w Sierpcu słońce przebiło się przez chmury – jakby chciało podkreślić, że to dzień szczególny. Otwarcie wyremontowanego dworca stało się chwilą, którą mieszkańcy miasta będą wspominać przez lata.

Burmistrz Jarosław Perzyński i jego zastępca Piotr Nowakowski powitali posłów, samorządowców, mieszkańców miasta i powiatu, a także licznie przybyłych pasjonatów kolei. Na wydarzenie można było dotrzeć specjalnym pociągiem z Torunia – za symboliczną złotówkę. Ten gest doceniło wiele osób – zarówno lokalni podróżni, jak i ci, których z Sierpcem wiążyły emocje i wspomnienia.

Historia na peronie

Michał Weber, dyrektor Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca, opowiedział o historii dworca kolejowego w Sierpcu. Powstał on w związku z przebudową dawnej, pierwszorzędnej linii kolejki wąskotorowej do Nasielska na linię o „normalnym” rozstawie szyn. To było nie lada wyzwanie, bowiem pierwszy dworzec mieścił się w zupełnie innym miejscu – na przeciwnym końcu miasta, tam gdzie dziś znajduje się galeria Stacja Sierpc.

5 maja 1924 roku na stację wjechał pierwszy pociąg szerokotorowy, wiozący licznych gości, w tym ministra kolei żelaznych Kazimierza Tyszkę oraz prezesa Dyrekcji Budowy Kolei Żelaznych, inż. Jana Berkiewicza. Goście najpierw udali się pociągiem wąskotorowym na nowy most kolejowy na Skrwie w Mieszczyku. Po ich powrocie na stację w Sierpcu nastąpiło uroczyste poświęcenie obiektu. Budynek nie był jeszcze w pełni ukończony, ale udekorowano go zielenią, podobnie jak granice peronu.



– Dworzec był bardzo intensywnie eksploatowany od samego początku – powiedział Michał Weber. – Przez lata był tętniącym życiem miejscem spotkań, odjazdów i powrotów, miejscem symbolicznym i praktycznym zarazem.

Budynek, zaprojektowany w stylu dworcowym, powstał w oparciu o klasycyzm i czerpał z architektury baroku oraz renesansu. Podobne gmachy znaleźć można jeszcze m.in. w Płońsku i Modlinie.



Dworzec szybko stał się jednym z ważniejszych punktów miasta – nie tylko komunikacyjnie, ale i emocjonalnie. Tu rozpoczynały się podróże, tu odbywały się pożegnania i powitania. Pasażerowie korzystali z poczekalni, bufetu, kas biletowych i przechowalni bagażu. W czasach największego ruchu zdarzało się, że w jednym momencie spotykały się tu aż cztery pociągi.

W 1999 roku budynek został wpisany do rejestru zabytków. Niestety, w 2003 roku – z powodu złego stanu technicznego – wyłączono go z użytkowania. Przez kolejne lata niszczał, zdewastowany, zamknięty na cztery spusty. Gdy w 2020 roku PKP próbowały sprzedać obiekt za 140 tysięcy złotych, chętnych nie było.

To wtedy pojawiła się nadzieja. Miasto rozpoczęło starania o przejęcie budynku. Udało się – w 2022 roku dworzec trafił w ręce Miasta. Wkrótce potem pojawiły się fundusze, a zaraz za nimi – konkretne plany.

Z szacunkiem do przeszłości

Projekt remontu przygotowała Pracownia Architektoniczna Królikowski i Jaworski z Płocka. Jerzy Jaworski – współautor koncepcji – nie krył radości z efektów:

– To miejsce ma dla wielu sierpczan szczególne znaczenie – mówił. – Dla mnie również wiąże się ze wspomnieniami z młodości. Mam nadzieję, że to, co zrobiliśmy, nie zepsuło tych wspomnień, a wręcz je przywołało.





Podczas prac nad projektem architekci starali się przywrócić budynkowi jego historyczny charakter, jednocześnie oczyszczając go z późniejszych „naleciałości”, które zniekształcały pierwotny układ i estetykę.

– Usunęliśmy dawny szalec miejski, który znajdował się po zachodniej stronie budynku. Zrezygnowaliśmy z ogromnego komina kotłowni węglowej, poprawiliśmy trochę estetykę szczytu budynku – mówił Jerzy Jaworski.

Aby poprawić proporcje budynku, zespół projektowy zdecydował się dodać okna i detale architektoniczne, które doświetliły nowe przestrzenie. Zmieniono też układ stropu, co umożliwiło lepsze zagospodarowanie przestrzeni. Pogłębiono piwnice, które kiedyś miały zaledwie półtora metra wysokości.

– W holu wejściowym zachowaliśmy fragmenty oryginalnej posadzki. Warto wejść i zobaczyć to wszystko na własne oczy – podkreślił z dumą architekt.

Roboty budowlane wykonała sierpecka firma Budexpol. Wzmocniono budynek, osuszono fundamenty, przeprowadzono prace rozbiórkowe, a także konserwatorskie, wykończeniowe, porządkowe, odnowiono elewację oraz zagospodarowano otaczający teren i utworzono nowe miejsca parkingowe. Jednocześnie

wyremontowana została część ulicy Dworcowej, umożliwiając dogodny dojazd do obiektu.

Fundusze i współpraca

Rewitalizacja dworca to przykład tego, jak wiele można osiągnąć dzięki determinacji i dobrej współpracy różnych szczebli administracji. Inwestycja, o którą mieszkańcy zabiegali przez lata, została zrealizowana dzięki środkom pozyskanym z budżetu państwa oraz samorządu województwa. Modernizacja kosztowała ponad 9 milionów złotych i została sfinansowana z programu „Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych” (4,5 mln zł), programu „Mazowsze dla Równomiernego Rozwoju” (4 mln zł) oraz środków miasta.

Burmistrz Jarosław Perzyński dziękował wszystkim, którzy wspierali projekt – Samorządowi Województwa Mazowieckiego na czele z marszałkiem Adamem Struzikiem, europosłowi Jackowi Ozdobie za działania na poziomie centralnym, a także radnym miejskim i powiatowym obu kadencji.

– Wielki ukłon za przychylność i zaangażowanie. To dzięki wspólnemu wysiłkowi dziś możemy cieszyć się tak pięknym efektem – mówił Jarosław Perzyński.

Marszałek Adam Struzik wręczył burmistrzowi medal 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Medal za pamięć

Ponowne otwarcie ponad stuletniego dworca było doskonałą okazją, by uhonorować kogoś, kto od lat z pasją dokumentuje historię Sierpca. Właśnie tu, w miejscu naznaczonym opowieściami o podróżach i zmianach, radni miejscy wręczyli Grażynie Kłos medal „Zasłużony dla Miasta Sierpca”. Uchwałę o przyznaniu medalu, podjętą w czerwcu 2024 roku, odczytał wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Rudowski. Radna Barbara Gil przygotowała specjalny okolicznościowy wiersz poświęcony bohaterce dnia. Były brawa, lzy wzruszenia i podziękowania, które długo nie milkły.

Grażyna Kłos przez lata związana była zawodowo z sierpeckim Urzędem Miejskim. Z powołania kronikarka lokalnych dziejów, autorka i współautorka wielu publikacji, w tym Ziemi sierpeckiej znanej i nieznannej oraz drugiego tomu Wspomnień sierpczan. Laureatka Wielkiego Testu Wiedzy o Sierpcu, organizowanego z okazji 700-lecia miasta. Dziś także przewodniczka – oprowadza wycieczki po Sierpcu, z pasją opowiadając o jego ulicach, kamienicach i mieszkańcach. To dzięki niej od zapomnienia ocalały historie sierpeckich rodzin, opowieści o lekarzach, nauczycielach, rzemieślnikach, społeczności żydowskiej. Przez lata publikowała je

m.in. na stronie Sierpc Online, a dla wielu lokalnych badaczy i instytucji była bezcennym źródłem wiedzy, kontaktów i inspiracji. Grażyna Kłos podziękowała za wyróżnienie i zaprosiła na wycieczkę po Sierpcu.

Wielkie otwarcie

W końcu przyszedł czas na pokazanie, jak wygląda dworzec od środka. Zanim jednak do tego doszło, trzeba było jeszcze przeciąć wstęgę. Nie było typowo. Szarfa z napisami „Sierpc – Miasto ze Smakiem” miała kilkaset metrów. Wystarczyła, by dokładnie opasać cały budynek. Nożyczek wystarczyło dla posłów, dla samorządowców, mieszkańców i pasjonatów kolejnictwa. Każdy mógł wziąć udział w oficjalnym przecięciu wstęgi i zabrać na pamiątkę jej fragment do domu. Dworzec został otwarty. Można było oglądać go od piwnic po strych. Na parterze znalazły się pomieszczenia do obsługi pasażerów. Na remont restauracji przyjdzie jeszcze poczekać. Wiele niespodzianek przygotowała Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca, która w tym miejscu znalazła swoją siedzibę. Można było podziwiać m.in. materiały dotyczące dziejów miasta i sierpeckiej kolei. Zdjęcia Marka F. Zglińskiego, ukazujące etapy prac remontowych wykonywanych przez sierpecką firmę Budexpol, robiły spore wrażenie na sierpczanach.

Swoją cegielkę dołożyło też stowarzyszenie „Murem za dworcem PKP w Sierpcu”, którego członkowie podarowali Pracowni eksponaty związane z kolejnictwem. Założyciel organizacji Rafał Depczyński nie zawiesza działalności. Teraz stara się o to, by na stacji stanął „nasz” parowóz.

Wydarzeniu towarzyszyło wiele atrakcji: makietą kolejową Stacji Muzeum, strefa gastronomiczna przygotowana przez lokalne Koła Gospodyń Wiejskich, zjeżdżalnie dla dzieci, a także... okazały tort z wizerunkiem budynku. Były występy małżonki Alizma, zaśpiewał Igor Kalinowski. A wolontariusze z Trójki prowadzili kwestę na rzecz Kacpra, Dawida i Oskara. Mieszkańcy przychodzili z rodzinami, wspominali dawne podróże, zaglądali w kąty z ciekawością.

Pociągami do ślubu

W budynku swoją siedzibę znajdzie też Urząd Stanu Cywilnego.

– Tego się nie spodziewałem. Aż żałuję, że już brałem ślub, bo podjechać do USC nie bryczką czy samochodem, ale pociągiem – to dopiero byłoby warte odnotowania. W każdym razie „kolejowym parom” już dziś życzę wszystkiego dobrego – powiedział jeden z pasjonatów kolejnictwa.

Jest jeden minus. Dworzec będzie otwarty w godzinach pracy Pracowni tj. poniedziałek – piątek 8:00-16:00.

MAT





Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleszynie
Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
Suski 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Suski 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

Sztuczna inteligencja w szkołach



Nowoczesne pracownie i zestawy do nauki zdalnej znajdą się w szkołach z terenu gminy Sierpc. To efekt udziału w programie Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło listę szkół, które otrzymają wsparcie w ramach inwestycji C2.2.1 (Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednią infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Wśród beneficjentów znalazły się placówki z gminy Sierpc, które otrzymają środki na rozwój cyfrowy i poprawę jakości nauczania.

Szkoła Podstawowa w Goleszynie oraz Szkoła Podstawowa w Borko-

wie Kościelnym zostaną wyposażone w nowoczesne Pracownie Sztucznej Inteligencji. Dzięki nim uczniowie będą mogli rozwijać kompetencje przyszłości, ucząc się w warunkach dostosowanych do realiów współczesnego świata.

Z kolei do szkół podstawowych w Bledzewie, Goleszynie, Sudragach oraz Borkowie Kościelnym trafią zestawy do nauczania zdalnego. Pozwolą one lepiej przygotować się na ewentualne sytuacje kryzysowe oraz ułatwić prowadzenie zajęć online.

To kolejny krok w stronę wyrównywania szans edukacyjnych i unowocześniania lokalnej oświaty. Inwestycje w technologie cyfrowe są dziś niezbędne, by uczniowie szkół wiejskich mogli korzystać z takich samych narzędzi, jak ich rówieśnicy z większych ośrodków. **UG Sierpc**

Nowe instrumenty dla orkiestry z Goleszyna

Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Goleszyn otrzymała 40 tys. zł dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego. Środki zostaną przeznaczone na zakup nowych instrumentów.

Dofinansowanie zostało przyznane na realizację zadania pod nazwą „Doposażenie Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Goleszyn w nowe instrumenty muzyczne”. Dotacja pochodzi z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania publicznego w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, realizowanego w pro-

jekcie „Zakup instrumentów muzycznych dla orkiestr na Mazowszu”.

Wkład własny w wysokości 15 600 zł zostanie sfinansowany z budżetu Gminy Sierpc.

Dzięki uzyskanym środkom orkiestra zostanie doposażona w nowy sprzęt, co przełoży się na rozwój artystyczny zespołu, podniesienie jakości występów oraz większe zaangażowanie młodzieży w życie kulturalne regionu. **UG Sierpc**

Mazowsze dla orkiestr

Mazowsze
serce Polski

Nowy sprzęt dla strażaków z Borkowa Kościelnego



Strażacy z Borkowa Kościelnego otrzymali sprzęt, który przyda się w codziennej służbie. To przykład, że współpraca biznesu, fundacji i społeczności naprawdę działa.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Borkowie Kościelnym wzbogaciła się o nowy sprzęt ratow-

niczy. Darowiznę przekazali Maciej i Renata Węsierscy – właściciele sklepu Bricomarché – wraz z pracownikami placówki, za pośrednictwem Fundacji Muszkieterów.

W ramach wsparcia strażacy otrzymali: 10 kompletów odzieży termicznej i trudnopalnej, 5 par rękawic technicznych, 5 par gumowych butów specjalnych oraz skrzynię na narzędzia. Wartość wyposażenia zo-

stała oszacowana na kwotę około 5 000 zł.

Tego rodzaju inicjatywy realnie wpływają na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i sprawność lokalnych służb ratowniczych. Wyrazy wdzięczności kierowane są do darczyńców za okazaną pomoc i zaangażowanie na rzecz społeczności gminy Sierpc.

UG Sierpc

Nowe dotacje dla Gminy Sierpc

Gmina Sierpc pozyskała kolejne dofinansowania na projekty społeczne, młodzieżowe i infrastrukturalne. Środki pochodzą z programów Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Dzięki zaangażowaniu Wójta Gminy Sierpc oraz skutecznemu aplikowaniu o fundusze, Gmina Sierpc zrealizuje w najbliższym czasie kilka istotnych zadań współfinansowanych ze środków zewnętrznych. Celem projektów jest rozwój lokalnej infrastruktury, aktywizacja mieszkańców – w tym młodzieży – oraz poprawa bezpieczeństwa i jakości życia.

W ramach programu Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy „Mazowsze dla Młodzieży 2025” gmina otrzymała 25 tys. zł na powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Sierpc. Projekt zakłada stworzenie



przestrzeni, w której młodzi mieszkańcy będą mogli wyrażać swoje opinie i podejmować własne inicjatywy.

W ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2025” pozyskano 200 tys. zł na remont i doposażenie świetlicy

wiejskiej w budynku OSP w Borkowie Kościelnym.

Gmina Sierpc uzyskała też dofinansowanie na realizację zadania w ramach ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Dzięki złożonemu wnioskowi otrzymano środki w wysokości 110 tys. zł na przebudowę drogi gminnej nr 370536W na odcinku Dziembakowo – Warzyn-Skóry.

Wsparcie w wysokości 33 tys. zł trafi do OSP Gorzewo, gdzie zrealizowana zostanie modernizacja strażnicy. Zadanie to otrzymało dofinansowanie w ramach programu „Mazowieckie Strażnice OSP – edycja 2025”, a jego celem jest poprawa warunków technicznych obiektu.

To kolejne dowody na to, że Gmina Sierpc skutecznie sięga po środki zewnętrzne i konsekwentnie inwestuje w potrzeby mieszkańców – zarówno w sferze społecznej, jak i infrastrukturalnej. Władze Gminy Sierpc wyrażają wdzięczność Samorządowi Województwa Mazowieckiego za przyznane dofinansowania. **UG Sierpc**



Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,
Godziny otwarcia: **7.00-15.00**
tel.: **(24) 276 40 76**, fax.: **(24) 276 42 01**,
e-mail: **gmina@rosciszewo.pl**

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie

ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu

Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel: (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie

ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu

Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina

ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com

Majowe święta w Rościszewie

W sobotę, 3 maja 2025 roku, w gminie Rościszewo odbyły się uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 Maja, połączone z Dniem Strażaka. Uroczystości były okazją do wyrażenia wdzięczności druhom, którzy z odwagą i poświęceniem niosą pomoc bliźnim.

Obchody rozpoczęły się przed Gminnym Domem Kultury w Rościszewie, gdzie swoją siedzibę ma miejscowa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej. To właśnie tam zgromadzili się druhowie z jednostek OSP z całej gminy. Uczestnicy przemarszerowali do kościoła parafialnego w takt muzyki orkiestry.



Msza święta w intencji ojczyzny oraz strażaków została odprawiona przez ks. proboszcza Jana Pełę. Orkiestra zadbała o oprawę muzyczną liturgii, a po jej zakończeniu zaprezentowała krótki koncert, nagrodzony

gromkimi brawami zgromadzonych. Uroczystość uświetniła obecność pocztów sztandarowych.

To był dzień pełen dumy i wzruszeń – za wolność, wspólnotę oraz za ludzi, którzy każdego dnia realizują strażackie motto: „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”.

Organizatorzy dziękują wszystkim druhom, mieszkańcom, zaproszonym gościom, przedstawicielom władz samorządowych oraz orkiestrze za udział i piękną oprawę tegorocznych obchodów.

UG Rościszewo



OGŁOSZENIE

Gmina Rościszewo ogłosiła przetarg na zadanie „Przebudowa, rozbudowa oraz adaptacja budynku z przeznaczeniem na Klub Malucha w Rościszewie”. Więcej informacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Rościszewie: www.rosciszewo.bip.org.pl w zakładce PRZETARGI.

Dotacje z budżetu Mazowsza



Gmina Rościszewo podpisała umowy na dofinansowania z budżetu Mazowsza. Łączna kwota wsparcia to ponad 339 tys. zł.

28 kwietnia 2025 roku w Muzeum Mazowieckim w Płocku podpisano umowy, w ramach których Gmina otrzyma środki z trzech programów samorządu województwa. 100 tys. zł z programu „OSP – edycja 2025” zostanie przeznaczone na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-

-gaśniczego dla jednostki OSP Rościszewo. 29 071 zł trafi na remont strażnicy OSP we Wrześni w ramach programu „Mazowieckie Strażnice OSP – edycja 2025”. Natomiast 210 tys. zł, z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, wspomaga przebudowę drogi gminnej w miejscowości Lipniki.

Pozyskane środki pozwolą nie tylko zwiększyć bezpieczeństwo, ale również poprawić jakość życia mieszkańców i stan lokalnej infrastruktury.

UG Rościszewo



Narodowe Święto 3 Maja

W Szkole Podstawowej w Rościszewie odbył się apel z okazji 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie przygotowali program artystyczny, który przypominał o znaczeniu wolności i wspólnoty narodowej. Był też okazją do refleksji nad historią Polski oraz rolą patriotyzmu w życiu codziennym.

SP Rościszewo





Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

Trzy święta, jedna uroczystość



W Zawidzu Kościelnym 3 maja 2025 roku mieszkańcy świętowali potrójnie. Tego dnia uczczono 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, obchodzono Gminny Dzień Strażaka, a także świętowano uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski – patronki kraju.

Centralnym punktem uroczystości była msza święta w kościele pw. św. Marcina, którą odprawił dziekan dekanatu sierpeckiego ks. Józef Łożek. Przed nabożeństwem druhowie złożyli wiązankę kwiatów pod figurą św. Floriana – patrona strażaków.

Nie mogło zabraknąć tradycyjnej defilady. Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Zawidz poprowadziła przemarsz jednostek strażackich, nadając wydarzeniu uroczysty i jednocześnie radosny charakter.

Po części oficjalnej przyszedł czas na mniej formalne wspólne świętowanie.

UG Zawidz



Ślubowanie kadetów z Zawidza

Zaczął się zwyczajnie, jak podczas wojskowych apeli. Kadeci wmaszerowali, słuchając kolejnych komend. Uroczystość jak wiele innych, ale nie dla tych, którzy stali w sztyku. Dla nich to był zupełnie inny dzień.

Kadeci z Oddziału Przygotowania Wojskowego w Zespole Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym rocznik 2024/2025 złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. Dla większości to pierwsza tak poważna deklaracja w życiu. W obecności rodziców, nauczycieli, żołnierzy i zaproszonych gości przysięgali m.in. „nieść pomoc potrzebującym, osiągać jak najlepsze wyniki w nauce, nosić z godnością mundur kadeta, stać na straży honoru i strzec dobrego imienia szkoły”.

Dziekan dekanatu sierpeckiego ks. Józef Łożek udzielił kadetom błogosławieństwa. Dyrektor szkoły Krystyna Siwiec z dumą mówiła o uczniach i wybranej przez nich drodze.

– Składając ślubowanie, zobowiązujecie się do wierności najwyższym wartościom: honorowi, odwadze i poświęceniu dla dobra ojczyzny. Niech

te wartości prowadzą was przez całe życie, a zdobyta w Oddziale Przygotowania Wojskowego wiedza i umiejętności służy nie tylko wam, ale całej Polsce – stwierdziła dyrektor.

Kadeci dziękowali nauczycielom i instruktorom za trud, jaki włożyli w ich przygotowanie.

– Przed nami jeszcze daleka droga. Mamy nadzieję, że nasza praca i postawa będzie przykładem i wzorem dla innych uczniów naszej szkoły – mówiła przedstawicielka uczniów. Nie sposób było nie zauważyć wzruszenia rodziców.

– Jako rodzice wierzymy, że zdobyta wiedza i umiejętności zwiększą wasze szanse na realizację pasji i zainteresowań poprzez podjęcie

pracy w służbach mundurowych, ale także zwiększą wasze szanse na cywilnym rynku pracy – powiedziała jedna z mam.

Zgromadzeni goście, wśród których byli m.in. wojskowi i samorządowcy, podkreślali wagę patriotyzmu i odpowiedzialności.

– Wasza decyzja o wstąpieniu do OPW świadczy o dojrzałości i chęci służenia innym. Wybraliście ścieżkę wymagającą poświęcenia, dyscypliny i zaangażowania, ale także dającą ogromną satysfakcję. Życzę wam, aby czas nauki w OPW był czasem rozwoju nie tylko fizycznego, ale przede wszystkim duchowego i moralnego – powiedział wójt Kamil Różański.



Dziś idę walczyć, mamo

Nie opowiadali o wojnie. Pokazali, jak wyglądało życie, gdy próbowano przetrwać pomiędzy kolejnym nalotem a ciszą po wybuchu. Była miłość. Był głód. Był pierwszy raz w kinie. Powstanie warszawskie nie z legend, ale z codzienności – tej, którą chciano ocalić najbardziej.

Uroczystość ślubowania kadetów OPW w Zawidzu Kościelnym zamknęła się wyjątkowym wydarzeniem: koncertem Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego zatytułowanym „Dziś idę walczyć. Powstanie Warszawskie – nasze 63 dni”. To był spektakl złożony ze słów, muzyki i ciszy, w którym bardziej niż historia, pokazane zostały emocje ludzi wrzuconych wsam środek zbrojnej walki oistnienia.



Powstańcza codzienność

Nie było tu narracji z podręcznika. Widz nie oglądał spektaklu o bohaterach – oglądał młodych ludzi, którzy chcieli tylko jednego: żeby znów było normalnie. Kolejne sceny pokazywały życie od pierwszych dni powstania, aż po jego kres. Była radość z uruchomionej polowej poczty. Były listy: „Piszę z Wilczej. Kochany, cały czas martwimy się o Ciebie od ostatniego listu. Mama Twoja zgubiła okulary. Nie może pisać do Ciebie. Cały czas płacze. Każe, byś się pilnował. Boi się o Ciebie. Mój brat Tolek zginął. Dziś się dowiedziałam. Całuję, Marta”. Była radość z pójścia po raz pierwszy od pięciu lat do kina i obejrzenia powstańczego filmu. I możliwość posłuchania audycji z powstańczej radiostacji „Błyskawica”.

Pamiętasz zapach fiołków...

Artyści oddali głos tym, którzy wtedy nie zdążyli nic napisać – albo zdążyli tylko raz. Głos młodych dziewcząt – sanitariuszek, łączniczek, zakochanych. Głos chłopców, którzy „jeszcze wczoraj byli uczniami”.

– Kochana moja, w nocy z 1 na 2 września nieprzyjaciel zniszczył Kolumnę Zygmunta. Pamiętasz nasze spotkania? I ten zapach pierwszych wiosennych fiołków? – pytał powstaniec.

Były też momenty ciszy – gdy po wybuchu bomby nie został żaden



ślad po tych, którzy jeszcze chwilę temu śmiali się.

Powstanie nie zostało pokazane jako wielki czyn heroizmu, ale jako ludzki dramat, w którym bohaterstwo wyrastało z potrzeb: z chęci bliskości, z nadziei, z odwagi, żeby przetrwać jeszcze jeden dzień.

Moja Warszawa

Ogromną siłą widowiska była także warstwa muzyczna i dźwiękowa. Wtle

ślać było propagandowy przekaz niemieckiej szczekaczki, meldunki z powstańczej radiostacji, fragmenty oryginalnych nagrań. Wszystko to nie zagłuszało treści, tylko ją uzupełniało – jakby sama Warszawa opowiadała osobie, śpiewając „Pałacyk Michla”, „Serce w plecaku”, „Warszawskie dzieci”, „Hej chłopcy, bagnet na broń”. I kiedy zabrzmiała finałowa „Piosenka o mojej Warszawie”, wiele osób miało łzy w oczach.

Gotowanie na polanie



Jak się robi makaron? Co kiedyś jedzono na przednówku? W jaki sposób sadziło się kartofle? Jak ugotować czerninę, by zdobyć uznanie jury konkursu kulinarnego? Odpowiedzi na te pytania poznali uczestnicy imprezy plenerowej w skansenie „Gotowanie na polanie”.

Pogoda w pierwszą majową niedzielę nie była zbyt sprzyjająca, jednak zapach i smak potraw przyciągnęły wielu turystów.

– „Gotowanie na Polanie” ma na celu pokazanie bogactwa regionalnych smaków i sprawienie, by turyści byli usatysfakcjonowani nie tylko zwiedzaniem samego muzeum, ale również kulinarną ofertą Mazowsza – powiedział marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.

Smaki Mazowsza na talerzu

Ci, którzy gotują i pieką, mogli wziąć udział w konkursie na „Najsmaczniejszą potrawę mazowiecką”. Uczestnicy musieli przyrządzić i zaprezentować tradycyjne danie, które dawniej gościło na mazowieckich stołach. Można było przyrządzić zupę, danie główne, deser lub napój. Trzyosobowe jury miało smaczne, ale trudne zadanie. W tegorocznej edycji zgłoszono bowiem osiemnaście potraw, a spróbować trzeba było każdej. Dania zachwyciły smakiem i trudno było poprzestać na jednym kęsie. Za najlepszą zupę uznano czerninę z szarymi kluchami przygotowaną przez członkinię Koła Gospodyń Wiejskich „Dziarskie babki” w Podkrajewie.

– Tajemnymi składnikami naszej czerniny są suszone śliwki i jabłko – powiedziała jedna z pań.

W kategorii danie główne zwyciężył gołąbek z kaczki w kapuście modrej

z ziemniakami i sałatką polną wykonany przez KGW w Lelicach. Najlepszym deserem okazał się placek drożdżowy ze śliwkami przygotowany przez Marzenę Siedlecką. W kategorii napój zwyciężyła nalewka z pokrzywy, miodu i cytryny Krystyny Samsel.

Na polanie przed amfiteatrem odbywał się również kiermasz rękodzieła i produktów regionalnych. Można było nie tylko kupić unikalne rzeczy, ale też porozmawiać z ich twórcami.

Na scenie z weselnym widowiskiem obrzędowym wystąpił Zespół Folklorystyczny Kurpianka - Cepelia z Kadzidla.

Prace na wsi

Nie zawiedli się również ci, którzy postanowili zajrzeć do skansenowskiej wsi. Pokazy prac polowych, zajęć gospodarskich i obrzędów u jednych wywołały wspomnienia: „też tak sadiłam kartofle, chodząc z koszem



po polu”, uinnych zdziwienie: „to nie mogli do pralki wrzucić tego prania?”. Z zaciekawieniem słuchano porad zielarki o właściwościach pokrzywy, jasnoty białej czy barwinka. Nie brakowało chętnych, by posłuchać opowieści kowala, szewca i plecionkarza, którzy pokazywali, na czym polega ich praca. W dworze z Uniszek Zawadzkich zwiedzający przypatrywali się procesowi przygotowywania domowego makaronu. Dyskutowano, czy woda dodana do ciasta powinna być

zimna czy ciepła, czy smaczniejszy jest makaron pokrojony cienko czy grubo.

– Uwielbiam sierpecki skansen, z przyjemnością tu wracam. Dziś w końcu zobaczyłam, do czego naprawdę służyło obszywanie widokówek – zmora moich szkolnych lat. Pamiętam, jak co roku robiliśmy to na ZPT. Nigdy nie wyszłam poza jedną kartkę, a dziś widzę przepiękne szkatułki, które powstają dzięki tej technice – powiedziała z uśmiechem jedna z turystek.



Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Gmina Mochowo z nowymi dotacjami z Mazowsza

365 tys. złotych trafi do Gminy Mochowo z czterech programów wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego. Podpisanie umów odbyło się 28 kwietnia w Płocku.

W Muzeum Mazowieckim w Płocku wójt Gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński oraz skarbnik gminy Jolanta Augustyniak podpisali umowy z marszałkiem województwa mazowieckiego Adamem Struzikiem, w obecności dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Radosława Rybickiego. Środki zostaną przeznaczone na



Mazowsze

realizację przedsięwzięć w ramach czterech programów wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego, których łączna wartość wynosi 365 tys. złotych.

W ramach Programu „OSP” – edycja 2025 gmina otrzymała 15 tys. zł dotacji na zakup umundurowania wyjściowego dla dziesięciu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy (po 1500 zł dla każdej jednostki).

Kolejne 40 tys. zł przyznano na modernizację garażu w budynku strażnicy OSP w Mochowie w ramach Programu „Mazowieckie Strażnice OSP” – edycja 2025.

Z kolei 110 tys. zł dotacji przeznaczono na przebudowę drogi gminnej nr 370201W w miejscowości Gozdy. Za-



danie to zostało dofinansowane w ramach środków określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Najwyższą kwotę – 200 tys. zł – przyznano na modernizację

świetlicy wiejskiej w Gozdach, która będzie pełniła funkcję lokalnego centrum integracyjnego. Projekt ten realizowany jest w ramach Programu „Mazowsze

dla lokalnych centrów integracyjnych 2025”.

Zadania współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

UG Mochowo

Radosne świętowanie w gminie Mochowo

W Bożewie odbyły się I Gminne Obchody Dnia Strażaka połączone ze Świętem Narodowym Konstytucji 3 Maja, które zgromadziły drużyny i druhow z jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Mochowo, mieszkańców oraz zaproszonych gości.

Uroczystości rozpoczęły się marszem pocztów sztandarowych jednostek OSP prowadzonych przez orkiestrę dętą OSP w Bożewie. Zgromadzeni wzięli udział w mszy świętej w intencji strażaków oraz ojczyzny celebrowanej przez ks. kan. Romana Bagińskiego – powiatowego kapelana diecezjalnego strażaków. Po nabożeństwie uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Bożewie przedstawili montaż słowno-muzyczny nawiązujący do historii

uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz pracy strażaka.

Zaprezentowano zebranym wóz bojowy jednostki OSP Mochowo. Pojazd został zakupiony ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach projektu pt. „Adaptacja do zmian klimatu poprzez zakup nowego średniego samochodu gaśniczo-ratowniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mochowie”, realizowanego przez Gminę Mochowo w ramach Programu Fundusze Europejskie



dla Mazowsza 2021-2027. Podczas spotkania rozdawane były ulotki informacyjne o zmianach klimatu oraz sposobach im przeciwdziałania. Można też było uzyskać odpowiedzi na pytania dotyczące tej tematyki.

W remizie OSP w Bożewie kilka okolicznościowych słów wygłosiła zastępca wójta Jolanta Kacprowicz. Odczytano list od marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika. Po części oficjalnej przyszedł czas na wspólne świętowanie.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w organizacji wydarzenia. Szczególne podziękowania kierujemy do: ks. kan. Romana Bagińskiego, ks. Romana Zielińskiego – proboszcza parafii pw. św. Jakuba w Bożewie, druhen i druhow KSRG OSP Mochowo, KSRG OSP Bożewo, KSRG OSP Ligowo, OSP Malanowo Stare, OSP Cieślin, OSP Bendorzyn, OSP Zglenice Duże, OSP Choczeń, OSP



Żurawin, OSP Osiek, OSP Źródła, KGW w Cieślinie, KGW w Bendorzynie, KGW „Boże-wianki” w Bożewie, pracowników stołówki szkolnej w Mochowie, Agnieszki Kokoszczyńskiej-Lisieckiej ze Stowarzyszenia na rzecz

pomocy i rozwoju lokalnej społeczności „Pomocna dłoń”, dzieci, młodzieży i nauczycielom ze Szkoły Podstawowej w Bożewie, Szkoły Podstawowej w Mochowie oraz Szkoły Podstawowej w Ligowie.

UG Mochowo

Termomodernizacja budynku gminnego w Ligowie

W poniedziałek, 28 kwietnia 2025 r., wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński i skarbnik Jolanta Augustyniak, w obecności inspektora nadzoru inwestycji Krzysztofa Kośmidra i inspektora ds. inwestycji Sylwii Woźnickiej, podpisali umowę na wykonanie zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja budynku gminnego przy ulicy Jana Pawła II 32 w Ligowie” z firmą PHU Tymbud Wojciech Szwech z siedzibą w Maszewie Dużym. Koszt inwestycji wynosi

ponad 611 tys. zł, w tym pozyskana dotacja w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa

Mazowsze » równomiernego rozwoju

Termomodernizacja budynku gminnego przy ulicy Jana Pawła II 32 w Ligowie

Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego



Mazowsze

mazowieckiego z budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości ponad 366 tys. zł. Zakres robót obejmuje: docieplenie ścian podziemi i nadziemia, wymianę balustrad, wykonanie okładziny schodów zewnętrznych i pochylni, wykonanie stolarki okiennej, docieplenie dachu, zagospodarowanie terenu poprzez wykonanie opaski wokół budynku oraz utwardzeń z kostki brukowej i zagospodarowanie terenów zielonych, wykonanie ogrodzenia panelowego wraz z bra-



mą wjazdową, roboty remontowe instalacji elektrycznych.

Inwestycja ma zostać zrealizowana do końca czerwca 2026 r. UG Mochowo

Majowy weekend na sportowo

Zamiast grilla i leżaka - buty biegowe i kijki. Zawodnicy ze Szczutowa i Sierpca nie próżnowali podczas długiego weekendu majowego. Brali udział w półmaratonach, biegach rodzinnych, ekstremalnych crossach, a nawet międzynarodowym biegu charytatywnym.

Szczutowo pobięgało

Zawodnicy z klubu Szczutowo Biega nie odpoczywali. Majówka zaczęła się mocnym akcentem. Patrycja Jasińska, która wystartowała w Półmaratonie Chelmskim, zajęła pierwsze miejsce w klasyfikacji kobiet z czasem 1:29:39, poprawiając swój rekord życiowy o 6 minut. Równolegle ekipa Szczutowo Biega pracowała przy organizacji Półmaratonu Grudziądz Rulewo - Biegu Śladami Bronka Malinowskiego. Nie zabrakło też udziału w biegach dziecięcych „Być jak Bronek”, gdzie Franio Poczwardowski



zajął trzecie miejsce na 100 m, a Maksio Poczwardowski - szóste na 200 m. 2 maja w Biegu Flagi Narodowej w Niesłuchowie na 5-kilometrowej trasie typu cross najlepiej poradził Piotr Mariański, który zwyciężył z czasem 18:53. Drugie miejsce zajął Krystian Górski (19:04). Aneta Gąsiorowska wygrała klasyfikację kobiet (22:39). Anita Poczwardowska dobiegła z czasem 27:42, co dało jej ósme miejsce wśród kobiet i trzecie miejsce w swojej kategorii wiekowej.



3 maja w 42. Biegu Kujawiaka we Włocławku na 10 km drugie miejsce open zajął Piotr Mariański z czasem 36:36. Aneta Gąsiorowska odniosła zwycięstwo wśród kobiet (44:09). Anita Poczwardowska była jedenasta open. Na dystansie 400 m wystartował również Maksio Poczwardowski. Tego samego dnia w Lidzbarskiej Piątce zwyciężył Kacper Górski (18:02), jego brat Krystian był drugi (18:06). Na 10 km Patrycja Jasińska zajęła drugie miejsce wśród kobiet (41:25).

Wszystkie starty zostały dofinansowane ze środków publicznych w ramach zadania publicznego, przy wsparciu wójt gminy Szczutowo Anety Ruszkowskiej.

Run Sierpc

Andrzej Oszał i Jacek Chalicki z Run Sierpc wzięli udział w wielkim międzynarodowym biegu charytatywnym Wings for Life World Run, organizowanym jednocześnie w wielu miastach świata. W Pozna-



niu Jacek przebiegł 33 km, a Andrzej - 26 km. Alicja Oszał i Aneta Kopiczyńska dołączyły z aplikacją mobilną i pokonały ok. 13 km.

Ognisko TKKF „Kubus” Sierpc

Stanisław Piórkowski z TKKF „Kubus” wraca do formy. Wziął udział w Grand Prix Cross Polska 2025 w Stegnie - w nordic walking na 5 km. Z czasem 48:52 zajął 93. miejsce open i 8. w kategorii wiekowej 60-69 lat.

Opr. M, fot. arch. prywatne

Piłkarskie ligowe rozgrywki

Na własnym boisku, na wyjeździe, z walkowerem czy remisem - za drużynami z powiatu sierpeckiego kolejne ligowe emocje. Kibice zaciskają kciuki, czekając na zbliżającą się końcówkę sezonu.

V liga

W 24. kolejce MKS Kasztelan wygrał na wyjeździe ze Startem Konin 2:0 (2:0). Bramki zdobyli Gabriel Wiacek i Kamil Nowicki. Tydzień później sierpcanie mieli zmierzyć się z Mazurem Gostynin, ale zespół gości wycofał się z rundy wiosennej. Mecz zakończył

się więc walkowerem 3:0. Kasztelan zgromadził dotąd 32 punkty i zajmuje ósme miejsce w ligowej tabeli.

Liga okręgowa

W 17. kolejce Skrwia Łukomie zremisowała 2:2 ze Startem Proboszczewice. Sparta Mochowo pokonała

usiebie Wicher Cieszewo 2:1. Sparta z 31 punktami zajmuje trzecie miejsce w tabeli, Skrwia jest dziewiąta i ma 17 punktów.

Klasa A

Orzeł Goleszyn pokonał Świt II Starożyby 2:1 i utrzymał pozycję

lidera rozgrywek - na koncie ma 37 punktów. Pogoń Słupia przegrała z Lwówianką Lwówek 1:3 i z dorobkiem 8 punktów zamyka tabelę.

Klasa B

Orzeł II Goleszyn pauzował w tej kolejce.

M

I DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA SIERPCA W STRZELECTWIE

pod patronatem Starosty Sierpeckiego

21 maja 2025 r. (środa), godz. 16.00
drużyny dwuosobowe, mieszane

Strzelnica przy Centrum Kształcenia Zawodowego
Sierpc, ul. Armii Krajowej 10 - wejście od ul. Konstytucji 3 Maja

Zgłoszenia do piątku 16.05.2025 r. tel. 606 907 721
Liczba miejsc ograniczona!

Wydział w wydziale jest odpowiedzialny za wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych, w tym wdrożenie procedury. Każdej osobie przysługują prawa dostępu do swoich danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przeniesienia oraz wniesienia skargi. Zgoda może zostać cofnięta w dowolnym momencie.

MKS Mazur kończy sezon z klasą

Czwarte miejsce w tabeli - to nie jest wynik, który trzeba tłumaczyć. MKS Mazur Sierpc zakończył sezon 2024/2025 w I lidze piłki ręcznej w grupie C mocnym akcentem.

W przedostatniej kolejce sierpcanie zmierzyli się na wyjeździe ze Startem Konin. Do przerwy prowadzili 12:9, by ostatecznie rozbić rywali 34:17. Aż osiem bramek zdobył Dominik Pacuszkiewicz.

Ostatni mecz w sezonie miał dodatkowy wymiar. Spotkanie było symbolicznym pożegnaniem sędziego Jakuba Mroczkowskiego, który po latach zakończył karierę arbitra. Przed pierwszym gwizdkiem gratulacje i podziękowania za lata pracy złożyli mu przedstawiciele władz



samorządowych miasta i powiatu sierpeckiego, działacze oraz kibice. Szczypiorniści także dołączyli się do życzeń i to w najlepszy możliwy sposób - grą do końca. Wygrali z MKS Wieluń 35:24, choć do przerwy przegrywali 14:15. Najwięcej bramek rzucił Konrad Brzeziński - sześć.

Chociaż jeszcze nie wszystkie mecze zostały rozegrane, to już dziś wiadomo, że MKS Mazur Sierpc zakończył sezon na czwartym miejscu w ligowej tabeli z dorobkiem 53 punktów. W klasyfikacji strzelców drugie miejsce zajął Sylwester Lisicki, który w sezonie 2024/2025 zdobył aż 150 bramek.

M



Święto Strażaków

Powiatowe obchody Dnia Strażaka w Sierpcu były okazją do wręczenia odznaczeń i awansów, ale także do uczczenia 30-lecia Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i docenienia ludzi, którzy go tworzą.

W uroczystym apelu przed Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej uczestniczyli strażacy zawodowi, druhowie i druhowie OSP z całego powiatu oraz zaproszeni goście, wśród których byli m.in. st. bryg. Maciej Bieńczyk – zastępca mazowieckiego komendanta wojewódzkiego PSP, przedstawiciele samorządów, służb mundurowych, księża. Zebranych powitał komendant powiatowy st. bryg. Paweł Sekulski.

Jubileusz KSRG

Komendant mówił o jubileuszu 30-lecia działalności Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Była to jedna z najbardziej udanych polskich reform, dzięki której powstała ogólnopolska sieć jednostek Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, przystosowanych do natychmiastowego reagowania w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia, mienia lub środowiska. W ramach systemu strażacy nie tylko gaszą pożary, ale biorą udział w wijkach ratowniczych na drogach, usuwają skutki wichur,



zabezpieczają budynki, ratują ludzi uwieczonych w wypadkach, a coraz częściej także wspierają służby medyczne i policyjne.

W powiecie sierpeckim do systemu należy 13 jednostek OSP: Gozdowo, Bożewo, Ligowo, Mochowo, Słupia, Zawidz Kościelny, Bledzewo, Szczutowo, Chwały, Rościszewo, Dziembakowo, Golezszyn i Gójsk. Działają one ramie w ramie z zawodowymi strażakami z Komendy Powiatowej PSP w Sierpcu.

W ubiegłym roku pięć z tych jednostek otrzymało nowe średnie wozy bojowe. Obecnie cały powiatowy system KSRG dysponuje 23 pojazdami, z czego 19 to auta gaśnicze.

Medale i awanse

Podczas uroczystości wręczono medale, wyróżnienia i awanse służbowe. Brązową Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpowodzi” otrzymali: st. kpt. Marta Cepielik, mł. asp. Michał Dziegielewski, druh Ka-

mil Różański. Odznakę św. Floriana „Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej” przyznano: druhowi Tomaszowi Dziurlikowskiemu (OSP Zawidz) i druhowi Andrzejowi Malanowskiemu (OSP Kuski). Z okazji 30-lecia KSRG medale okolicznościowe otrzymali: st. bryg. w st. spocz. Józef Chmielewski, st. bryg. w st. spocz. Marcin Strzeński, st. bryg. Paweł Sekulski, insp. Zbigniew Włodkowski, ks. kan. dr Andrzej Zakrzewski.

Dyplomy z okazji 30-lecia KSRG trafiły do 13 jednostek OSP z powiatu sierpeckiego oraz do Komendy Powiatowej PSP i Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Sierpcu. Decyzję o ponownym włączeniu do KSRG odebrały OSP Słupia i OSP Ligowo.

Za uratowanie życia podczas pożaru w Węgrzynowie wyróżniono dwóch policjantów: mł. asp. Sebastiana Kalinowskiego i st. post. Łukasza Lorka.

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymał asp. sztab. Karol Siwiński, srebrny – mł. bryg. Łukasz



Chmielewski, brązowy – asp. Radosław Cieślak, mł. ogn. Katarzyna Krzemińska, st. sekc. Krystian Tomaszewski, Przemysław Burzyński (starosta sierpecki), Aneta Ruszkowska (wójt gminy Szczutowo).

Na wyższe stopnie awansowali: na młodszego brygadiera – st. kpt. Paweł Piwowarczyk, na aspiranta – mł. asp. Paweł Wawrocki, na młodszego

ogniomistrza – st. sekc. Paweł Kowalski, na starszego sekcijnego – Daniel Kowalski, Hubert Poczwardowski, na starszego strażaka – Sławomir Szemboski, Adrian Kluczewski.

Uroczystość zakończyły gratulacje, życzenia i podziękowania dla wszystkich, którzy każdego dnia stoją na straży bezpieczeństwa mieszkańców.

M.

Święto bibliotek i bibliotekarzy w gminie Szczutowo

Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek w filii bibliotecznej w Gójsku oraz Gminnej Bibliotece Publicznej w Szczutowie odbyły się spotkania z najmłodszymi czytelnikami.

Do filii w Gójsku przyszły dzieci z grup przedszkolnych ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki. Podczas wizyty odbyła się lekcja biblioteczna, a mali uczestnicy przygotowali kolorowe zakładki do książek. Na zakończenie zajęć podziękowali prowadzącym za warsztaty i wręczyli drobne upominki.

W spotkaniu uczestniczyła również wójt gminy Szczutowo Aneta Ruszkowska, która złożyła życzenia i przekazała niespodzianki dyrektor biblioteki oraz bibliotekarce Ninie Bilickiej – dziękując za ich codzienną pracę na rzecz lokalnej społeczności.

Tego dnia Gminną Bibliotekę Publiczną w Szczutowie odwiedziły także dzieci z punktu przedszkolnego oraz grupy Oa ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta. Przedszkolaki przyniosły upominki i złożyły życzenia dyrektor biblioteki Agnieszce Leśniewskiej.



Wszyscy mali goście opuścili bibliotekę z uśmiechem i symbolicznym słodkim podarunkiem.

Opr. M, fot. GBP Szczutowo

ogłoszenie płatne

KRÓLEWSCY
SIERPC

NABÓR DO KLUBU
Roczników:
2017 - 2018 - 2019

OTWARTE TRENINGI
PON | ŚR | 17:00 - 18:00
STADION MOSIR SIERPC

